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استاندار هرمزگان ؛

پیاده سازی الگوهای صرفه جویی آب در بخش های 
دولتی، کشاورزی و صنایع هرمزگان الزامی است

مهدی دوستی در نشست حفاظت از منابع آب استان، 
بر استفاده از مدل های جدید صرفه جویی و الگوهای 
نوین آب شیرین کن تاکید کرد و افزود: باتوجه به تغییر 
اقلیم و شرایط بارشی که با آن مواجه هستیم، اهمیت 
حفاظت از منابع آب آشامیدنی، دوچندان شده است .

وی، سیاست های برنامه توسعه هفتم ابلاغ شده از سوی 
رهبر معظم انقلاب را در بخش سازه های آبخیزداری 
و آبخوان داری ناظر بر همین موضوع دانست و اشاره 
کرد: توسعه ســازه های آبخیزداری یکی از مهم ترین 
راهکارهای حفظ منابع آب و حل مشکلات کشاورزان 

است که در برنامه توسعه هفتم برآن تاکیدشده است.
استاندار هرمزگان اظهارداشت: روش های انتقال آب از 
سرچشمه ها، استفاده از فناوری های نوین و بذرهای 
نو هم آن را تکمیل می کند که درهمین راستا تسهیلات 
مناســبی برای روزآمد کردن کشاورزی و طرح های 
مهار و کاهش مصرف آب درنظر گرفته شده است.وی، 
انجام مطالعات جامع آب را در دستیابی به افق های تازه 
تری در این حوزه کمک کننده دانست و افزود: سیاست 
ما علاوه بر واقعی شدن قیمت آب در بخش های دولتی 
و صنعتی، ارائه بسته های صرفه جویی است که در همه 
بخش ها باید تعریف و اجرایی شوند.دوستی همچنین 
بر اجرایی شدن زودهنگام استفاده از آب های سطحی 
و پساب های خانگی تصفیه شده برای آبیاری فضای 

سبز  تاکید کرد.

کتابخانه مرکزی بندرعباس تا پایان سال تکمیل می شود
 اســتاندار هرمزگان  همچنین در اولین جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی استان، آشنایی فرزندان هرمزگان 
با معارف قرآن، فرهنگ ایثار و شهادت؛ تاریخ و ادبیات 

ایران و جهان را مورد تاکید قرارداد.
مهدی دوســتی در اولین جلسه انجمن کتابخانه های 
عمومی اســتان که با حضور معاونان، مدیر کل امور 
کتابخانه های عمومی استان و سایر اعضا تشکیل شد، 
بر نهادینه کردن کتابخوانی تاکیدکرد و گفت:مهمترین 
بخش کار تمرکز بر محتوا در حوزه نرم افزاری توسعه 

است که با تعریف رویدادهای متنوع امکانپذیراست.
وی آشنایی فرزندانمان با معارف و داستان های قرآنی و 
فرهنگ ایثار و شهادت را بسیار مهم برشمرد و افزود: در 
کنار آن لازم است بزرگان ادبیات و تاریخ ایران و جهان 
را بشناســند چراکه شناخت اسطوره ها و قهرمانان و 
شهیدان موجب ایجاد شور و غرور در جوانان می شود 
و ایران در تاریخ پرافتخار خود حماسه آفرینان بسیاری 

دارد که هویت و اصل ماندگاری ملت ما هستند.
 استاندار هرمزگان مسیر سیاست گذاری و برنامه ریزی 
فرهنگی را مشخص دانست و ادامه داد: گام دوم نقشه 

راه ماست چراکه هم انقلاب، هم جامعه و تمدن نیازمند 
همراهی ما با دانش و کتاب است.

نماینده عالی دولت در استان خلاقیت را پایه و اساس 
تمام برنامه ها دانست و اظهار کرد: برنامه های خلاقانه 
فرهنگی و ترویج مطالعه تنها ابزار رویارویی درست 
با چالش اطلاعات سطحی منتشره در فضای مجازی 
اســت تا تهدید نیم دانستگی در این محیط به فرصت 

بهره جستن از این فضا تبدیل شود.
 وی بر تشــویق و تقویت اعتماد بــه نفس کودکان، 
نوجوانــان و جوانان فعــال در حوزه های فرهنگی و 
کتابخوانی تاکید داشته و گفت: آثار و محتواهای تولیدی 
شان را به بهترین نحو و زیباترین شکل باحضور بزرگان 
معرفی کنید، مورد حمایت و تقدیر قراردهید تا برای 
فردای روشن هرمزگان آینده سازان قوی تربیت کرده 

باشید. 
نماینده عالی دولت در هرمزگان دربخش سخت افزاری 
توسعه کتابخانه ها از تامین اعتبار جهت تکمیل کتابخانه 
مرکزی بندرعباس تا پایان سال خبرداد و آغاز تکمیل 
فاز اول کتابخانه هشتبندی و توسعه فضای کتابخانه ی 

سیریک را مصوب کرد.

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
با اشاره به مدل های جدید مصرف بهینه آب 
در دنیا گفت: بهره گیری از دانش و فناوری های 
نوین، الگوهای جدیــد تصفیه فاضلاب و 
آب شــیرین کن ها باید به صورت جدی در 
بخش های دولتی، کشاورزی و صنایع آغاز 
شود تا علاوه بر تثبیت پایداری آب آشامیدنی، 
از هدررفــت آن در مصــارف غیرضروری 

جلوگیری شود.

۶۵۰ هکتار زمین در پارسیان آماده واگذاری 
به سرمایه گذاران صنایع معدنی است

اقتصاد کیش-   مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان گفت: ۶۵۰ هکتار از زمین های 
این منطقه آماده واگذاری به سرمایه گذاران صنایع معدنی از جمله فولاد و آلومینیوم 

است.
سید علی اصغر علامه در وبینار معرفی ظرفیت های مناطق ویژه اقتصادی ایمیدرو افزود: 
با توجه به اینکه سازمان ایمیدرو متولی صنایع معدنی کشور است، این آمادگی را داریم تا 
سرمایه گذاران حوزه فولاد، آلومینیوم و صنایع پایین دستی در این منطقه سرمایه گذاری 
کنند. وی بیان داشت: با تکمیل خطوط ریلی در بوشهر و استان فارس تا لامرد و عسلویه 
فرصت مناسبی برای مجتمع های تولیدی فولاد و آلومینیوم کشور همچون فولاد مبارکه، 
ذوب آهن و سایر صنایع فولادی در راستای واردات مواد اولیه و صادرات محصولات 

نهایی از بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان را فراهم می کند.
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان آماده جذب سرمایه گذاران حوزه گردشگری

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، زون گردشگری در منطقه ویژه پارسیان را یکی 
از فرصت های سرمایه گذاری ویژه نسبت به سایر مناطق ویژه کشور برشمرد و اظهار 
داشت: در هیچ منطقه ویژه اقتصادی کشور زون گردشگری وجود ندارد؛ در حالی که 
۳۰۰ هکتار از زمین های منطقه ویژه اقتصادی پارسیان به زون گردشگری اختصاص 

یافته است و پذیرای سرمایه گذاران در این حوزه خواهد بود.
علامه ادامه داد: این امر می تواند همزمان به ظرفیت شــاغل در این منطقه، ســاکنان 
شهرســتان پارسیان و حتی شهروندان استان های همجوار خدمات گردشگری ارائه 
کند. وی، با تاکید بر اینکه ۱۸ سرمایه گذار برای سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان جذب شده اند، ابراز داشت: تاکنون به پنج سرمایه گذار حوزه پتروشیمی، زمین 
واگذار شده و ۹ موافقت اصولی جدید در حوزه پتروشیمی از سوی صنایع پتروشیمی 

ایران صادر شده است.
این مسوول ادامه داد: سه موافقت اصولی مربوط به احداث مجتمع های پتروشیمی 
بالادستی و ۶ موافقت اصولی هم در صنایع پایین دستی در راستای ارزآوری بیشتر و 
تبدیل فرآورده های پتروشیمی به محصول نهایی است و این سرمایه گذاری ها در مرحله 
واگذاری زمین قرار دارند. وی با تشریح ظرفیت منحصر به فرد تنها بندر تخصصی 
صنایع معدنی کشور در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان بیان داشت: بندر تخصصی منطقه 
ویژه پارســیان با هدف واردات مواد اولیه و تبدیل به محصول نهایی در مناطق ویژه 
اقتصادی راه اندازی شد. علامه یادآور شد: نخستین اسکله در سال ۱۳۹۹ به بهره برداری 
رسید و ۲ اسکله دیگر این بندر آماده بهره برداری است، اسکله چهار هم تا پایان آبان ماه 

سال جاری آماده پذیرش کشتی های ۱۰۰ هزار تنُی خواهد بود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان خاطرنشان کرد: بندر منطقه ویژه پارسیان با 
سرمایه گذاری سازمان بالادستی »ایمیدرو« با ۱۹ پست اسکله در حال احداث است، 
از این رو با توجه به اینکه ایمیدرو متولی صنایع معدنی کشــور اســت این بندر آماده 
پذیرش محصولات نهایی صنایع فولادی و آلومینیومی در مرکز و شمال کشور برای 

صادرات است.
وی، روند احداث و توسعه زیرساخت های منطقه ویژه پارسیان را مثبت ارزیابی کرد و 
ادامه داد: از سال گذشته، ۱۸ طرح زیرساختی با هدف توسعه خدمات به سرمایه گذاران 
در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان آغاز شده است و در سال ۱۴۰۱ هم اعتباری افزون بر ۱۵ 
هزار میلیارد ریال برای ساخت و اتمام طرح های زیرساختی در این منطقه تعریف شده 
و تا پایان سال بسیاری از این طرح ها مورد بهره برداری قرار می گیرد. مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان ابزار داشت: منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در غرب هرمزگان 
و همجواری با استان های بوشهر و فارس قرار دارد و نزدیکی به فرودگاه بین المللی 
خیلج فارس و ذخایر گازی و نفتی جهان در پارس جنوبی از مزیت های استقرار این 

منطقه ویژه است.
وی خاطرنشــان کرد: در افق توسعه منطقه ویژه اقتصادی، ظرفیت تولید چهار هزار 
مگاوات برق پیش بینی شــده که مجوز احداث یکهزار مگاوات آن توســط ایمیدرو 
صادر شد و تا پایان سال احداث مرحله نخست این نیروگاه به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات با 

سرمایه گذاری ایمیدرو آغاز خواهد شد.
علامه با بیان اینکه بزرگترین آب شیرین کن غرب هرمزگان در منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان قرار دارد، افزود: ظرفیت شیرین سازی آب دریا در این منطقه روزانه ۷۵۰ هزار 
مترمکعب خواهد بود که پس از تکمیل این طرح، امکان تامین آب صنایع مستقر در 

منطقه ویژه پارسیان و آب مورد نیاز شهرستان پارسیان فراهم خواهد شد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان؛

میز ارتباطات مردمی در ادارات 
هرمزگان راه اندازی شود

اقتصاد کیش-      معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان گفت: دولت 
مردمی در عمل ثابت کرده که مردم محور همه امور هستند و طبق دستورالعمل های 

ابلاغی، میز ارتباطات مردمی باید در ادارات این استان راه اندازی شود.
محسن خاکی نهاد در حاشیه نخستین میز ارتباطات مردمی در ادارات دولتی این استان،  

افزود: اقدامات نماینده عالی دولت در استان از مصادیق اجرای گفتمان دولت است.
وی بیان کرد:  بر اساس دستور استاندار و به منظور ملاقات چهره به چهره مسوولان با 
مردم و استماع بی واسطه مطالبات آنان توسط مسوولان و مدیران ارشد استانی و دیدار 
عمومی با مردم؛ میز ارتباطات مردمی از ادغام میز پاسخگویی به شکایات با میز خدمت 
در دستگاه ها با محوریت استانداری هرمزگان در تمامی اداره های دولتی تا پایان سال 
برنامه ریزی شده است و مدیران بر اساس دستورالعمل ابلاغی و بخشنامه های مرکز 

ارتباطات مردمی ریاست جمهوری باید پاسخگوی مردم باشند.
معاون استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه میز ارتباطات مردمی مسوولان اداره های دولتی 
در بنیاد مسکن مستقر شد، ابراز داشت:  این میز باید تا قبل از پایان شهریور در تمامی 
دستگاه های دولتی، شرکت های خدمات رسان دولتی، بانک ها، بیمه ها، شهرداری های 

سراسر استان راه اندازی شود.
خاکی نهاد  گفت: پیرو دستور استاندار هرمزگان مبنی بر تکریم ارباب رجوع در قالب 
برنامه های مختلفی از جمله مرز تماس و استقرار میز ارتباطات مردمی هر هفته پس 
از دیدار مردمی سه شنبه ها، در یکی از دستگاه ها حضور خواهیم یافت و از نزدیک 
با مردم و کارکنان در خصوص مســائل و مشــکلات آنان به صورت چهره به چهره 

گفت وگو خواهیم کرد.
مسکن مهمترین دغدغه مردم و دولتمردان است

وی به اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در هرمزگان اشاره کرد و اظهار داشت: یکی 
از دستگاه هایی که می تواند عامل محرومیت زدایی باشد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
است، مهمترین دغدغه مردم و دولت سیزدهم تأمین مسکن بوده و در این راستا رئیس 

جمهور و نماینده ایشان در استان نیز تاکیدات ویژه ای به این موضوع دارند.
معاون توســعه مدیریت و منابع اســتانداری هرمزگان ادامه داد: بنیاد مسکن با وجود 
مشکلات بودجه و اعتبارات به خوبی حرکت کرده و اقدامات ارزنده ای انجام داده که 

امید می رود مردم از آن ها راضی باشند.
 وقوع حوادث در هرمزگان بی سابقه بوده است

خاکی نهاد همچنین گفت:  وقوع حوادث و بحران ها در طی یک ســال گذشــته در 
هرمزگان بی ســابقه بوده است و اقدامات جهادی و تلاش شبانه روزی همه گروه ها 
در رفع مشــکلات ســیل زدگان و زلزله زدگان مورد تاکید مقام معظم رهبری و جزو 

سیاست های دولت مردمی است.
عملیاتی شدن مصوبات بر زمین مانده از برکات سفرهای شهرستانی است

دبیر شــورای اداری استان سفرهای دور اول اســتاندار و اعضای شورای اداری را به 
بخش ها در راســتای تکریم و خدمت به مردم عنوان کرد و افزود: برگزاری جلسات 
شورای اداری در بخش ها و شهرستان ها موجب پیشرفت و توسعه مناطق شده و دور 
دوم این سفرها نیز در راستای رضایتمندی مردم از مهرماه در شهرها ادامه خواهد یافت.

خاکی نهاد اضافه کرد: عملیاتی شدن تصمیماتی که سال ها بر زمین مانده بود از برکات 
این سفرها بود و در دور جدید سفرها با رویکرد توسعه شهرها برگزار می شود.

وی به برنامه ها و طرح های نوآورانه استاندار هرمزگان اشاره کرد و گفت: با احداث ابر 
شهرک ها همانند شهرک شیشه، نساجی و سایر طرح ها و برنامه های ایشان، به لحاظ 

اقتصادی می تواند استان را در مسیر تند رشد، توسعه و پیشرفت قرار دهد.

معاون توسعه مدیریت استاندار هرمزگان:

جمع آوری کتابخانه های کانون 
پرورش فکری منتفی می شود

اقتصاد کیش-  مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان هرمزگان 
گفت: در خصوص جمع آوری کتابخانه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
پیشنهادی را داده بودند که مدیرعامل فرهیخته کانون مراتب اعتراض و عدم کارشناسی 

این پیشنهاد را به افراد ذی ربط اعلام کرده و ان شاءالله کاملاً منتفی خواهد بود.
پروین پشتکوهی اظهار کرد:  تابستان امسال کلاس های بسیار متنوعی را اجرا و بالغ بر 
۴۰۰ کارگاه تخصصی را در تمام مراکز کانون پرورش فکری در سراسر استان برگزار 
کردیم. ۱۵۹ کارگاه مهارت آموزی در راستای شعار سال که اشتغال زایی بوده، برگزار 

شده است.
وی افزود: بســیاری از کارگاه ها برای آموزش مهارت زندگی و مهارت اجتماعی به 
کودکان و نوجوانان بوده  و خوشبختانه تابستان پرباری با حضور پرانرژی کودکان و 
نوجوانان در سراسر استان داشتیم و اتفاقات خیلی خوبی برای آن ها در این تابستان رقم 
خورد. مدیرکل کانون پرورش فکری استان هرمزگان تصریح کرد: همکاران ما در ۱۶ 
مرکز فرهنگی هنری ثابت، یک مرکز سیار روستایی و دو  مرکز پستی فعالیت در عرصه 
فرهنگ و هنر و با رویکرد "آینده را باید ساخت" و مهارت های زندگی برای بچه ها 

فعالیت دارند، برنامه های متنوعی برگزار کرده و خدمت رسانی می کنند.
وی ادامه داد: در پایان تابستان در حال آماده شدن برای نیمه دوم سال جاری هستیم و 
در مهرماه برگزاری بخش استانی جشنواره بین المللی قصه گویی و همچنین جشنواره 
استانی شب یلدا و برنامه روز جهانی کودک را خواهیم داشت. این جشنواره ها در نیمه 
دوم مهرماه برگزار می شود که در مراکز سراسر استان شاهد آن هستیم و ماحصل آن در 

بندرعباس به صورت استانی برگزار می شود.
پشتکوهی در رابطه با اخبار مربوط به جمع آوری کتابخانه های کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، عنوان کرد:  دراین باره پیشنهادی را داده بودند که مدیرعامل فرهیخته 
کانون مراتب اعتراض و عدم کارشناسی این پیشنهاد را به افراد ذی ربط اعلام کردند. 
وزیر آموزش پرورش و وزیر ارشاد نیز در جریان هستند و این موضوع در حال بررسی 

است که ان شاءالله کاملاً منتفی خواهد بود.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان هرمزگان بیان کرد: کانون 
پرورش فکری، کتابخانه نیست بلکه یک مرکز فرهنگی - هنری است که کودکان در 
آن آینده خود را می سازند و واژه زیان ده  بودن اصلاً برای کانون صلاح نیست؛ چراکه 
این کانون نسل آینده را تربیت می کند و در مورد سود و زیان ده بودن آن به معنای مادی 

نمی توان صحبت کرد. اسم کانون کتابخانه تنها نیست و مربیان کانون کتابدار نیستند.

مدیرکل کانون هرمزگان:

بنادر سیریک و جاسک در اولویت تسهیلِ تجارت 
با کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند

اقتصاد کیش-     چراغی گفت: بنادر سیریک و جاسک در اولویت ساخت امور زیربنایی 
و تسهیل در تجارت و صادرات کالا با کشور های حاشیه خلیج فارس قرار دارند.

حسین چراغی، مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، در بازدید از بنادر جاسک 
و سیریک با اشاره به نقش فزاینده بنادر کوچک به عنوان نیروی محرک توسعه اقتصادی 
دریا محور و توسعه اشتغالزایی پایدار در منطقه افزود: بهبود مستمر زیرساخت های این 

بنادر همواره در اولویت سازمان بنادر است.
وی افزود: حمایت از سرمایه گذاران و صاحبان کالا از عوامل مهم در راستای ارتباط مستمر 
با کشور های حوزه خلیج فارس و افزایش حضور در بازار های کشور های همسایه و رونق 
صادرات انواع کالا است. مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به نگاه ویژه 
سازمان بنادر و دریانوردی به حوزه بنادر کوچک در سواحل مکران بیان کرد: با همکاری 
تعاونی ها، گمرک و رفع مشکلات این حوزه، شاهد توسعه و رونق این بنادر خواهیم بود.

چراغی سرعت بخشی در رفت و آمد و تخلیه و بارگیری کالا و افزایش ایمنی دریایی و 
بندری را از عوامل مهمی دانست که باید به آن نگاه ویژه ای داشت.

لازم به ذکر است؛ بنادر جاسک، سیریک و تیاب در شرق هرمزگان زیر مجموعه مدیریت 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان است که جایگاه ویژه ای در زمینه صادرات 

و واردات کالا دارند.

مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

مطالعات طرح هادی ۱۳۳۳ روستای هرمزگان انجام شد
اقتصاد کیش-      مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان گفت: مطالعات 
طرح هادی یکهزار و ۳۳۳ روســتای بالای ۲۰ خانوار این اســتان انجام شد که از این 

تعداد ۵۲۰ روستا در طرح هادی روستایی نیاز به بازنگری دارد.
شــهریار نوری زاده در این خصوص اظهار داشت:  بازنگری و مطالعات طرح هادی 
۱۵۵ روستا از مجموع روستاها انجام و تامین اعتبار شده است و در افق ۱۴۰۴ باید به 
اتمام برسد. وی ادامه داد:  واگذاری زمین به روستاییان یکی از دغدغه های مهم مردم و 
دولت است و در سال گذشته ۶ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین تفکیکی به روستاییان واگذار 

و وام بانکی مورد نیاز هم از محل اعتبارهای بانک مسکن پرداخت شد.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان اضافه کرد: در بخش مسکن محرومان 

نیز سه هزار واحد شروع شده که ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و سه هزار و ۶۰۰ 
واحد دیگر با پیشرفت فیزیکی ۴۰درصدی در حال اجرا است.

 نوری زاده با اشاره به بهره برداری ۱۴ هزار واحد مسکونی بنیادساخت با قرارداد سه 
جانبه، گفت: همچنین پنج هزار واحد بنیادساخت در دست اقدام است که بین پنج تا 

۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
 وی گفت: واگذاری زمین برای همه افراد نیازمند در راستای تامین مسکن موضوع 

مهمی است که توسط بنیاد مسکن دنبال می شود.
به گفته نوری زاده: بنیاد مسکن در بخش تولید و اقدام ملی مسکن بر اساس ارزیابی های 

ماهیانه رتبه نخست را در سطح کشور کسب کرده است.


